
dotyczące studiów podyplomowych, wzory dokumentów
zgodne z system identyfikacji wizualnej czy bardzo prak-
tyczne narzędzie ułatwiające tworzenie kosztorysu.

Jakie inne działania promowały w tym roku ofertę?
Jeżeli chodzi o działania promujące ofertę studiów pody-
plomowych w tym roku, to uruchomiliśmy kampanię
reklamową w radiu, w prasie lokalnej i w mediach inter-
netowych. Wszystkie te działania realizowane były
w ścisłej współpracy z Biurem Promocji Uniwersytetu
Ekonomicznego we Wrocławiu i wpisane w ogólny plan
promocji naszej Uczelni. Dzięki temu nasza oferta ma cha-
rakter kompleksowy i każdy, bez względu na wiek i doś-
wiadczenie zawodowe, może znaleźć w niej coś dla siebie.

Liczba słuchaczy tych studiów oscyluje od kilku lat
wokół 2,5 tys., przy przychodach rocznych rzędu
10-12 mln zł – tak Rektor przedstawił stronę finan-
sową oferty. Jak wygląda tegoroczna rekrutacja?
Proszę o statystyki – na jakie studia było najwięcej
zainteresowanych? Co jest „przebojem” rekrutacji?
Mimo niekorzystnych tendencji demograficznych i niesta-
bilnej sytuacji ekonomicznej w kraju wyniki rekrutacji są
dobre. Oznacza to, że w niepewnych czasach Polacy
słusznie postanowili zainwestować w wiedzę i umiejęt-
ności, czyli w siebie.
Jeżeli chodzi najpopularniejsze kierunki, to niewątpliwie
największym zainteresowaniem – jak co roku – cieszą się
studia związane z rachunkowością, finansami i podatkami,
a także z bezpieczeństwem i higieną pracy. Przebojem re-
krutacji można nazwać nowy kierunek o nazwie „Project
Management”, który dzięki innowacyjnemu programowi,
praktycznemu podejściu do dydaktyki i zaangażowaniu
doświadczonych praktyków biznesu zainteresował większą
niż przypuszczaliśmy liczbę osób. Obecnie uruchamiamy
dwie równoległe edycje, a są już zapytania o kolejne.
Oferta poszerzyła się również o pierwsze studia podyplo-
mowe z zakresu zarządzania prowadzone w całości w ję-
zyku angielskim. Cieszy fakt, że na studia „Managing
Business” zapisali się obcokrajowcy – niewątpliwie będzie
to bardzo intersująca grupa. Kadrę dydaktyczną stanowią
doświadczeni pracownicy naszej Uczelni, reprezentanci
innych ośrodków naukowych z kraju i z zagranicy, a także

menedżerowie największych przedsiębiorstw w regionie.
Ciekawą propozycję stanowią też elitarne studia podyplo-
mowe, adresowane do przedstawicieli kadry menedżer-
skiej najwyższego szczebla. Nowatorska jest tu przede
wszystkim formuła studiów, w której słuchacze – oprócz
uczestniczenia w tradycyjnych wykładach – jako doświad-
czeni praktycy biznesu dzielą się wiedzą i doświadcze-
niami w ramach paneli dyskusyjnych i warsztatów.

Jakie plany rozwoju oferty studiów podyplomowych
buduje się na wnioskach wyciągniętych z tegorocz-
nej rekrutacji?
Plany rozwoju studiów podyplomowych są bardzo
ambitne. Ciekawe i jednocześnie budujące jest to, że
większość pomysłów i inicjatyw pochodzi od kadry dy-
daktycznej. Od strony merytorycznej studia podyplomowe
oferowane przez naszą Uczelnię już dziś nie mają konku-
rencji na rynku, jednak na razie pewnym ograniczeniem
jest infrastruktura. Niewątpliwie przełomowym wydarze-
niem będzie uruchomienie budowanego obecnie Centrum
Kształcenia Ustawicznego. Możliwość prowadzenia zajęć
w nowych, komfortowych i nowocześnie wyposażonych
salach wykładowych pozwoli nam poszerzyć ofertę
i znacznie podnieść jakość naszych usług.
Za dwa, trzy lata będziemy wyprzedzać konkurencję nie o
krok, a o całą dekadę, zarówno w aspekcie merytorycz-
nym, jak i w kwestii jakości infrastruktury i poziomu obsługi
słuchaczy. W przyszłości z pewnością w większym stopniu
wychodzić będziemy również naprzeciw potrzebom
i oczekiwaniom klientów instytucjonalnych. Zatrudniając
kilkuset pracowników i posiadając rozległe sieci współ-
pracy, Uniwersytet Ekonomiczny ma ogromny potencjał
dydaktyczny. Pozwala to nam na budowanie programów
studiów podyplomowych dostosowanych do indywidual-
nych potrzeb przedsiębiorstw i jednostek sektora publicz-
nego. Biorąc pod uwagę fakt, że Wrocław skupia coraz
więcej znaczących w kraju i Europie pracodawców, sądzę
że właśnie ten kierunek rozwoju studiów podyplomowych
ma obecnie ogromne perspektywy rozwoju.

Dziękuję za rozmowę i życzę …dużo pracy.
Rozmawiała Tamara Chorążyczewska
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Studia Project Management mają pomóc w wykształceniu
umiejętności i kompetencji przyszłych project managerów,
tak aby ich działania w większym stopniu opierały się na
fachowej wiedzy. W tym roku na kierunek przyjęto 68
osób. O specyfice tej oferty dydaktycznej i źródle jej suk-
cesu rozmawiamy z dr Markiem Wąsowiczem.

Kto kryje się za sukcesem kierunku Project
Management?
Idea studiów podyplomowych z zarządzania projektami
zrodziła się na podstawie doświadczeń wyniesionych ze
szkoleń przeprowadzanych w ramach kształcenia usta-
wicznego w projekcie „Kuźnia Kadr 2, czyli wzmocnienie

Project Managament
– przebój tegorocznej rekrutacji na studia podyplomowe
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potencjału rozwojowego Uniwersytetu Ekonomicznego we
Wrocławiu”. Zaproponowane tam szkolenie z zarządzania
projektami biło i nadal bije rekordy popularności. Niejed-
nokrotnie uczestnicy szkolenia mówili, że chcieliby w
większym stopniu zająć się tym zagadnieniem. W związku
z tym Katedra Projektowania Systemów Zarządzania w
ścisłej współpracy z Katedrą Strategii i Metod Zarządzania
postanowiły, że stworzą kierunek studiów podyplomowych
Project Management. Jest to oferta nowa, ponieważ ist-
niejące studia podyplomowe w głównej mierze opierały
się na projektach europejskich, a studia Project Manage-
ment mają dostarczyć wiedzę dla project managera oraz
wykształcić w nim pożądane umiejętności i kompetencje.

Innowacyjny program – co kryje się za tym hasłem?
Program został stworzony z uwzględnieniem Krajowych
Ram Kwalifikacji, a mianowicie wyszliśmy od odpowiedzi
na pytanie, co dany człowiek po ukończeniu studiów bę-
dzie robił oraz jakie umiejętności i kompetencje ma na
nich zdobyć. Następnie stworzyliśmy zakres wykładów
i warsztatów, które mają przyczynić się do tego stanu.
Ostatnim etapem było zebranie i dopasowanie kadry
dydaktycznej. Aktualnie program jest podstawą sukcesu
tych studiów podyplomowych, zwracali na to uwagę sami
kandydaci na studia.

Opis studiów zapowiada „praktyczne podejście
do dydaktyki i zaangażowanie doświadczonych
praktyków biznesu”. Proszę o rozwinięcie myśli.
Idea jest taka, aby dostarczyć słuchaczowi nie tylko kon-
kretnej wiedzy, ale także wykształcić pewne umiejętności
i kompetencje. W tym celu program studiów znacząco wy-
korzystuje zajęcia w formie warsztatów i nie ma w nim
przedmiotów zbędnych, każdy przedmiot pełni swoje
zadanie. Założenie jest takie, że słuchacz przychodzi z
pewnym bagażem doświadczeń i wiedzy, a my nie staramy
się go nauczyć wszystkiego o zarządzaniu, ale skupić się
na tym, co przyda mu się w zarządzaniu projektami.
W tym celu angażujemy też doświadczonych praktyków
biznesu, aby przekazali swoje doświadczenia projektowe,
dzięki czemu część projektów uniknie problemów.

Ile osób rozpoczęło w tym roku studia na PM?
Podobno musieliście Państwo uruchomić dwie
równoległe edycje?
W sumie na studia zgłosiło się prawie 80 osób, z czego
68 podjęło studia. Zainteresowanie było tak duże, że
nawet po zakończeniu rekrutacji były jeszcze osoby, które
dzwoniły i pisały, aby przyjąć je na studia. Na ile to
możliwe, przyjmowaliśmy te osoby albo proponowaliśmy
im inne rozwiązania, np. podjęcie podobnego kierunku na
naszej uczelni albo poczekanie do lutego na kolejną edy-
cję studiów.

Jaka jest cena studiów?
Cena studiów wynosi 4500 zł za dwa semestry, ale
możliwe jest płacenie w dwóch ratach.

Skąd studenci czerpali wiedzę o ofercie? Czy prze-
prowadzono takie badania/ankiety?
Wiedzę czerpali głównie z strony studiów podyplomowych
podyplomowe.ue.wroc.pl. Ponadto reklamowaliśmy się w
gazetach lokalnych, co przyniosło też pewien odzew. Mam
nadzieję, że następne edycje będą się opierały także na
uczestnikach, którzy dowiedzieli się o studiach od osób
na nie uczęszczających, bo to jest faktycznie najlepsza
reklama.

Skąd takie zainteresowanie PM? Czy związane jest
ono z rynkiem pracy?
Wiele osób poszukuje możliwości rozwoju właśnie w kie-
runku zarządzania projektami, widząc w tej dziedzinie
przyszłość. Project Management zarówno na świecie, jak i
w Polsce bardzo się rozwinął w ostatnich 10 latach. Nie-
stety, nie poszedł za tym rozwój kadry. Wiele osób reali-
zuje projekty na zasadzie prób i błędów, a nie ma skąd
czerpać wiedzy na ten temat. Studia Project Management
mają pomóc w wykształceniu umiejętności i kompetencji
przyszłych project managerów, tak aby ich działania w
większym stopniu opierały się na fachowej wiedzy, a nie
tylko na intuicji.

Czy istnieją już plany związane z rozwojem kie-
runku?
Podjęliśmy intensywne rozmowy w celu akredytacji pro-
gramu studiów. Staramy się pozyskać cały czas najlepszych
ekspertów w danych dziedzinach, tak aby studia te były
odskocznią w karierze project managera. Czekać też bę-
dziemy na pierwsze oceny programu studiów przez słucha-
czy, tak aby cały czas go doskonalić. Jesteśmy na początku
drogi stworzenia zespołu ludzi, chcących rozwijać obszar
zarządzania projektami na Uniwersytecie Ekonomicznym
we Wrocławiu. Cały czas rozwijamy też ideę PM wśród
studentów. W tym celu we wrześniu zostało powołane
koło naukowe zrzeszające pasjonatów zarządzania pro-
jektami. Wierzę, że te inicjatywy znajdą na stałe miejsce
w działalności naukowej i dydaktycznej naszej uczelni.

Dziękuję za rozmowę
Tamara Chorążyczewska

Dr Marek Wąsowicz – adiunkt w Katedrze Projektowania
Systemów Zarządzania, jest kierownikiem studiów

podyplomowych Project Management i opiekunem Koła
Naukowego Zarządzania Projektami.


